PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 171.000,00
(Cento e setenta e um mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 262 DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$171.000,00 (Cento e 
setenta e um mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.05  - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Divida Contratual Resgatado 65.000,00

Total por Ação: 65.000,00

[...]

ambientais, destinados à estruturação e desenvolvimento de projetos pedagógicos da secretaria municipal 
de educação de Uauá/BA, sendo vencedora a empresa: L.A. EDUCACIONAL EDITORA 
COMERCIO,SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ: 29.830.008/0001-67, 
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08,totalizando o valor global de R$ 1.939.100,00 (um 
milhão, novecentos e trinta e nove mil e cem reais).Uauá/BA, 24/09/2025.Pedro Morais Ribeiro / Anderson 
de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de contratação.